
Contacto

Teléfono 976545030
Correo Electrónico secretaria@comarcadedaroca.com

Dirección Postal

Cl Mayor 60-62
(50360) Daroca España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 165/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2023
a las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Campo de Daroca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: a) Sensibilización en Centros Educativos y en otros espacios de la Comarca del
Campo de Daroca, sobre temas como la corresponsabilidad, igualdad, derechos de la infancia y
juventud y salud entre otros importantes para dichos colectivos de población; Patios Activos. b)
Dinamización de espacios de conciliación comunitarios: Casa de Juventud. c) Bolsa de cuidados a
domicilio. Se valorará la necesidad de atender a los menores de edad de los municipios. d)
Coordinación con los/las Técnicos de Servicios Sociales y Juventud en cuestiones o necesidades
que puedan surgir en relación con programas de atención a juventud e infancia.

Valor estimado del contrato 13.934,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.934,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.934,89 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2023 a las 00:00 al 31/12/2023 a las 00:00

Observaciones: La prestación de este servicio se necesitaría realizar con una duración mínima de 25 horas
semanales y desde el 1 de marzo hasta el 31 de diciembre de 2023, excluido agosto, preferentemente de lunes a
viernes en horario de mañana o tarde. Las horas podrían variar en función de las necesidades de prestación de
servicio, pero siempre dentro del presupuesto anual de este contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Condiciones de Licitación

http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN REDES PARA LA TRANSFORMACION SOCIAL (antes Escuela de Estudiantes de Aragón)
Identificador empresa G50718709
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.934,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.934,89 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta que mejor se ajusta a la invitación remitida es la de Asociación Redes para la transformación
social, ya que la memoria se adecua mejor al objetivo del proyecto, se han valorado las mejoras incluidas en la
cláusula quinta de las condiciones remitidas en la invitación a presentar oferta además de ser la propuesta más
económica.
Fecha del Acuerdo 28/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2F%2BODeJ4Hbb

nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010574785 |  2023-525772 | mié, 15 mar 2023 14:58:43:990 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117761098806831172999634648251284682000 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=811625a4-8343-4316-8bfb-386f5ec16e90
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2F%2BODeJ4HbbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2F%2BODeJ4HbbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

